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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl įgaliojimų atstovauti Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei) 

suteikimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – įgalioti Energetikos ministeriją atstovauti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei (valstybei) atliekant visus veiksmus, susijusius su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

(valstybės) teisių ir interesų gynimu, be kita ko, Lietuvos Respublikos ir užsienio ginčų sprendimo 

institucijose, sprendžiant visus galimus ginčus pagal pareiškėjo AB „Inter RAO“ pranešimą apie 

ginčą, susijusį su tariamu, Lietuvos Respublikos įvykdytu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Rusijos Federacijos Vyriausybės sutarties dėl investicijų skatinimo ir abipusės apsaugos pažeidimu 

(toliau – Sutartis),  organizuoti ir atlikti teisinių paslaugų ir kitų reikiamų ekspertų paslaugų 

pirkimus, sudaryti sutartis su Lietuvos ir (ar) užsienio teisininkais, suteikti jiems įgaliojimus 

atstovauti Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei), koordinuoti jų atstovavimo veiksmus ir 

atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus, sudaryti sutartis su kitais reikiamais ekspertais dėl jų 

paslaugų, susijusių su nurodyto ginčo sprendimu.  

Energetikos ministerija 2022 m. vasario 18 d. gavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pavedimą ir pridedamą AB „Inter RAO“ pretenziją bei pavedimą parengti ir Vyriausybės darbo 

reglamento nustatyta tvarka pateikti Vyriausybei suderintą Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

įgaliojimo Energetikos ministerijai atstovauti Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei) 

atliekant visus veiksmus, susijusius su Lietuvos Respublikos Vyriausybės (valstybės) teisių ir 

interesų gynimu, be kita ko, Lietuvos Respublikos ir užsienio ginčų sprendimo institucijose, 

sprendžiant visus galimus ginčus pagal pareiškėjo AB „Inter RAO“ reiškiamas pretenzijas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei (valstybei). 

Papildomai pažymime, kad pranešime apie arbitražą yra reiškiamos pretenzijos Lietuvos 

Respublikai dėl tariamų Sutarties pažeidimų, susijusių su investuotojų atliktų investicijų Lietuvos 

Respublikoje atsipirkimu, ir to galimai nulemtų investuotojų teisių pažeidimų ir padarytos žalos. 

Konkreti atlygintinos žalos suma pranešime apie arbitražą nėra įvardijama, tik nurodoma, kad dėl 

pranešime apie arbitražą paminėtų Sutarties pažeidimų investuotojai patyrė didelę ekonominę žalą ir 

kad ši suma bus vėliau patikslinta.  

Nutarimo projektu taip pat siūloma pavesti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

apmokėti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų įgaliojimo vykdymo išlaidas, kai tokia galimybė 

numatyta Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 
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finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme ir nėra ar nepakanka šiam tikslui patvirtintų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Priėmus Nutarimo projektą, nenumatoma neigiamų teisinio reguliavimo poveikio pasekmių. 

Nutarimo projektas tiesiogiai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektu nenustatomi informaciniai įpareigojimai. 

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, paskelbus Nutarimo projektą Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Pastabą dėl Nutarimo projekto pateikė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

atsižvelgus į ją, Nutarimo projektas patikslintas. Lietuvos Respublikos finansų ministerija Nutarimo 

projektui pritarė be pastabų, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija pastabų nepateikė. 

 Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Teisės ir personalo grupės patarėja 

D. Brazdžiuvienė, tel. +370 602 47 112, el. p. daiva.brazdziuviene@enmin.lt). 

 PRIDEDAMA:  

 1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 2. Suinteresuotų institucijų pateiktos pastabos, 2 lapai. 

 

 

 

Energetikos ministras                      Dainius Kreivys 
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